
Paraíba, 21 dc Fevereiro de 2024 • Diário Ofíeial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV

PROCESSO: Exposição de Motivos n" IN00002/2024. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E EXECUÇÃO EM CONTABILIDADE PUBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea e, da Lei n"
14.133/21; e Lei Federal n° 14.039/20. AUTORIZAÇÃO: Secretaria
de Administração. RATPROCESSO: Exposição de Motivos n°
IN00002/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DB PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E EXECUÇÃO EM
CONTABILIDADE PUBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74.

inciso ni. alínea e, da Lei n° 14.133/21; e Lei Federal n" 14.039/20.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO:
Prefeito, cm 03/01/2024.IFICAÇÃO. Prefeito, em 03/01/2024.

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código ldentincador:8FIFF83E

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"
IN00G02/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição dc
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoría
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00002/2024,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

/^DE ASSESSORIA E EXECUÇÃO EM CONTABILIDADE
PUBLICA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: CLAIR & LEITÃO CONTABILIDADE PUBLICA
LTDA - RS 93.000,00.

Montadas - PB, 03 de Janeiro de 2024

JONAS DE SOUZA

Prefeito

Publicado por;
Saionara Lucena Silva

Código Identil1cador:5F8DB7F4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N" DV00005/2024

■\ Prefeitura Municipal de Montadas manifesta o interesse em obter
proposta.s adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei n" 14.133/21. restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE ENXOVAL DE CLÍNICA
MÉDICA-HOSPITALAR PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DA

'^^CIDADE DE MONTADAS - PB. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a cspccillcação do objeto
pretendido Junto ao Setor de Contratação, sediado na Rtia Jose
Veríssimo dc Souza. 106 - Centro - Montadas - PB, ou acessando:
www.montadas.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará
recebendo as propostas até o dia 23 de Fevereiro de 2024, nos horário
e endereço abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federai n° 14.133/21; Lei
Complementar n" 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 12:00 as 18:00 horas dos dias úteis, no endereço
supraeitado.Tclefone: (83) 33811004.

Montadas • PB, 19 de Fevereiro de 2024

SAIONARA LUCENA SILVA -
Agente dc Contratação

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código Idcnlincador:20FFA9BC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

ANDRAD^N

DIRE

GABINETE DO PRE
PORTARIA N° 053/2024 - MARIA DE

COELHO

PORTARIA N° 053/2024, DE 20 DE F

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
PROGRAMAS E PROJETOS EDUi
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTE HOREBE-PB, no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferídas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

AiT. 1° - Fica a Senhora MARIA DE FATIMA DE ANDRADE
COELHO, nomeada para o Cargo de DIRETORA DE
PROGRAMAS E PROJETOS EDUCACIONAIS, vinculado(a) a
Secretaria de Educação, com subsídios estabelecidos em Lei. Devendo
servi-lhe de Título a presente portaria.

Art. 2" - Revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 20 de fevereiro de 2024. .

MARCOS ERON NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva

Código ldentincador:4I I64EBA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

>EP'RÂJP DO TEItCEmO TERMO ̂
[ CONTRATO 1541:02/2^1 7'

OBJETO:LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo n° 15.2.02/2021,
referente ao PE 0.I0.I0/202I, Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alterações. VIGÊNCIA: De 20/02/2024 até 31/12/2024. Data de
Assinatura: 20/02/2024 e o valor permanecerá o do contrato original
de RS 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS) para o
TERCEIRO TERMO ADITIVO.PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/FUNDO
MUNICIPAL DE EDUÇAÇÃO/ANNA LORENA LEITE
NOBREGA LAGO e a Licitante NEUSA REGINA BATISTA
NOGUEIRA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°
26.873.352/00Oi-45.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: I9F32953

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REF. A DP

25001/2023 AO CONTRATO N°: 0420I/2023/FME

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVÉL SITUADO A RUA
ABELARDO PEREIRA DOS SANTOS, N''83, CENTRO -
MONTEIRO - PB, PARA O FUCIONAMENTO DO
ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: Termo Aditivo de Prazo e valor n" 04201/2023, Art.
57 Inciso II e Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: De 13/02/2024 À 31/12/2024. Data de
Assinatura: 13/02/2024 PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Educação/Anna Lorena Leite Nòbrega Lago e a
ROBERTO WAGNER DA COSTA FILHO no CPF sob o n.°
067.771.234-07.

mvw.diaríomunieipal.com.br/famup 34


